関係各位

2022/3/18

Internet Explorer（IE）のサポート終了に伴う
Microsoft EdgeのIEモード設定作業のお願い

（windows端末を利用の方）

平素は、当院の病診連携システム並びに地域医療の発展につきまして格別のご協力、
ご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、SAVEネットでご利用いただいていたブラウザ「Internet Explorer（IE）」のサポー
トにつきまして、2022年6月16日（日本時間）をもって終了する旨、Microsoft社より発表され
ております。サポート終了後のInternet Explorer（IE）をご利用いただくことは、ウィルス
感染のリスクが高まる等、セキュリティ上非常に危険であると言われております。
つきましては、今後も安全な環境下でご利用いただくため、ブラウザ「Microsoft Edge」の

IEモード（Internet Explorerモード）の設定方法をご案内させて頂きます。

お手数をおかけいたしますが、設定作業についてご協力よろしくお願い申し上げます。

1 ブラウザ「Microsoft Edge」のIEモードの設定方法 P2

2 よくあるご質問

(1）ブラウザ「Microsoft Edge」のIEモードと通常モードの見分け方 P4

(2）ブラウザ「Internet Explorer（IE）」と「Microsoft Edge」の見分け方 P5

（3）IEモード設定後、IEモードで開かない時 P6

（4）「Internet Explorerモードになっています。Microsoft Edgeでより適切に機能
します。」と表示される時

「×」ボタンを選択（クリック）してください。

「Microsoft Edgeで開く」ボタンを選択（クリック）した場合は、本マニュアル6ページ
【IEモード設定後、IEモードの表示で開かない時】の設定をお願いします。

1

1 ブラウザ「Microsoft Edge」のIEモードの設定方法 1/2

①「Microsoft Edge」のIEモードを有効にする
(1)ブラウザ「Microsoft Edge」 右上の「・・・」を選択（クリック）

(2)メニューが表示されたら「設定」を選択（クリック）

(3)画面左側「設定」メニュー左側の「既定のブラウザ」を選択（クリック）
画面右側に[Internet Explorerの互換性」メニューが表示されます。

(4)「Internet Explorerモードでサイトの再読み込みを許可」の項目を
「許可」を選択後、「再起動」をクリック

（次のページへ続く）

または

2

1 ブラウザ「Microsoft Edge」のIEモードの設定方法 2/2

②VPN接続する

③SAVEネットTOPページから
「SAVEネット」ショートカットファイルをダウンロードして、
現在ご利用中のショートカットファイルと入れかえる。

④「SAVEネット」ショートカットファイルをダブルクリック

⑤ ブラウザ「Microsoft Edge」 右上の「・・・」を選択（クリック）

⑥「Internet Explorerモードで再読み込みする」を選択（クリック）

⑦SAVEネットのページがIEモードで開かれていることの確認

⑧「次回,このページをInternet Explorerモードで開く」を
選択（クリック）して にする

⑨「完了」ボタンを選択（クリック）

3

が表示されていれば、IEモードで開かれています。

IEモードで開いている場合は、以下のように のアイコンが表
示されます。

2(1)ブラウザ「Microsoft Edge」の通常モードとIEモードの見分け方

■通常モードの場合は、 のアイコンが表示されない

■IEモードの場合は、 のアイコンが表示される

4

拡大

拡大

2(2)ブラウザ「Internet Explorer（IE）」と「Microsoft Edge」の見分け方

■Internet Explorer（IE）の表示

閉じるボタン の下部付近に「ツール」 と

「お気に入り」 のアイコンが表示

■Microsoft Edgeの表示

閉じるボタン の下部付近に「設定」 のアイコンが表示

5

サポート終了より前にWindow Update（セキュリティ更新プログラムの
更新）などにより、Internet Explorer（IE）をダブルクリックして起動した
場合でも、Microsoft Edgeが起動する場合があります。

2(3)IEモード設定後、IEモードで開かない時

6

IEモードの場合は、 のアイコンが表示されます

「Microsoft Edge」のIEモードを有効にする。
1.ブラウザ「Microsoft Edge」 右上の「・・・」を選択（クリック）
2.「Internet Explorerモードで再読み込みする」を選択（クリック）
3.IEモードの確認
4.「次回,このページをInternet Explorerモードで開く」を
選択（クリック）して にする

5.「完了」ボタンを選択（クリック）

が表示されれば、IEモードで開かれています。

3

4

5

1

2

（補足） 「Internet Explorerモード
で再読み込みする」が表示されない時、
本マニュアル
2ページの
【①「Microsoft Edge」のIEモードを
有効にする】を設定する

IEモードで開かない場合の設定方法

	P1_Internet Explorerのサポート終了に伴うMicrosoft Edgeの設定作業のお願い
	P2-P3_ ブラウザ「Microsoft Edge」のIEモードの設定方法_
	P4_よくあるご質問(1）ブラウザ「Microsoft Edge」のIEモードと通常モードの見分け方
	P5_よくあるご質問(2）ブラウザ「Internet Explorer（IE）」と「Microsoft Edge」の見分け方
	P6_よくあるご質問(3)IEモード設定後、IEモードで開かない時